


**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3522 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0166 7810 2771 0126

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

 AVENIDA JOAO DIAS, 1588 - DE 1316 A 1800 - LADO PAR  
 SANTO AMARO - 04724-002  
 SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

 N°. 000.016.678  
 Série 001  
 Folha 1/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA D.E**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**135221245627191 - 13/09/2022 16:38:08**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**08.908.146/0001-41**
**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

**BURKERT BRASIL LTDA**

CNPJ / CPF

**03.738.483/0001-14**

DATA DA EMISSÃO

**13/09/2022**

ENDEREÇO

**RUA AMERICO BRASILIENSE, 2069 - 03738483000114**

BAIRRO / DISTRITO

**CHACARA SANTO ANTONIO**

CEP

**04715-005**

DATA DA SAÍDA

**13/09/2022**

MUNICÍPIO

**SAO PAULO**

UF

**SP**

FONE / FAX

**(11) 2186-1155**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**116101070110**

HORA DA SAÍDA

**15:35:05**
**FATURA / DUPLICATA**

Num.	001	Num.	002
Venc.	11/10/2022	Venc.	08/11/2022
Valor	R\$ 545,15	Valor	R\$ 545,15

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
337,20	60,69	0,00	0,00	366,68	1.090,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.090,30

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
275					

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
31341	ELETRODUTO GALV LEVE 3/4 - PERFIL LIDER Trib aprox R\$: 46,09 Federal - 58,71 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7899833500046	73063000	000	5102	BR	14,000	23,3000	326,20	326,20	58,71		18,00
2083	DAILET MULTIPLO X 3/4 S/TAMPA DM034-X-ST-SMT - DAISA Trib aprox R\$: 20,86 Federal - 22,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7893566011381	76090000	060	5405	UN	14,000	8,9800	125,72	0,00	0,00		0,00
2137	UNIDUT MULTIPLO 3/4 UM034 - DAISA Trib aprox R\$: 13,99 Federal - 15,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7893566101242	76090000	060	5405	UN	34,000	2,4800	84,32	0,00	0,00		0,00
2143	UNIDUT RETO 3/4 UR034 - DAISA Trib aprox R\$: 13,52 Federal - 14,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0		76090000	060	5405	UN	14,000	5,8200	81,48	0,00	0,00		0,00
76990	CONDUTE FLEXIVEL HIPERFLEX 3/4 2304 - COFLEX Trib aprox R\$: 6,98 Federal - 9,23 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0		39173900	060	5405	MT	10,000	5,1300	51,30	0,00	0,00		0,00
2094	PLACA CEGA 3/4 TM034 - DAISA Trib aprox R\$: 7,34 Federal - 7,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7893566099167	76090000	060	5405	UN	14,000	3,1600	44,24	0,00	0,00		0,00
30309	CABO FLEXSIL PARALELO 2 X 1,5MM BR (B) - SIL Trib aprox R\$: 15,17 Federal - 20,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7897381636408	85444900	060	5405	MT	30,000	3,7600	112,80	0,00	0,00		0,00
31407	PLUG P4 MACHO C/ BORNE - MEGA POLO Trib aprox R\$: 10,61 Federal - 7,07 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7890000000109	85369090	260	5405	UN	10,000	3,9300	39,30	0,00	0,00		0,00
16742	PLUG P4 FEMEA C/ BORNE - MEGA POLO Trib aprox R\$: 7,06 Federal - 7,07 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7898586131859	85369090	060	5405	UN	10,000	3,9300	39,30	0,00	0,00		0,00
2158	UNILET 3/4 UL034 - DAISA Trib aprox R\$: 14,97 Federal - 16,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0		85472090	060	5405	UN	10,000	8,9000	89,00	0,00	0,00		0,00
2503	CURVA GALV LEVE 90 3/4 - PERFIL LIDER Trib aprox R\$: 2,49 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0		73079200	060	5405	UN	4,000	3,7600	15,04	0,00	0,00		0,00
42	FITA ISOLANTE SCOTCH 33+ 19MM X 20MT - 3M Trib aprox R\$: 5,36 Federal - 6,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0	7891040004416	39191020	060	5405	RL	1,000	37,9000	37,90	0,00	0,00		0,00
6764	ABRACADEIRA D C/CUNHA 3/4 - PERFILEX Trib aprox R\$: 3,99 Federal - 5,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 33EAB0		73089010	060	5405	UN	30,000	0,9900	29,70	0,00	0,00		0,00

**DADOS ADICIONAIS**
**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

 Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA  
 Orcamento Nr: 84437  
 ORC  
 Inf. fisco: PIS R\$ 7,00 COFINS R\$ 32,64 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 337,96 - Valor: R\$ 18,03

**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/09/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.090,30 DESTINATÁRIO: BURKERT BRASIL LTDA - RUA AMERICO BRASILIENSE, 2069 - 03738483000114 CHACARA SANTO ANTONIO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**
**N°. 000.016.678**  
**Série 001**

